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BALT-MILITARY-EXPO dla obronności i bezpieczeństwa

W dniach 27-29 czerwca br. w Gdańsku odbywają się 12. Bałtyckie Targi Militarne BALT-
MILITARY-EXPO, w których uczestniczy przedstawiciel szefa Biura Bezpieczeństwa
Narodowego.

Tegoroczne  targi  koncentrują  się  na  tematyce  militarnej  obrony  i  bezpieczeństwa  morskiego  oraz  granic
morskich,  a  także  na  problemach  ratownictwa.  Towarzyszyć  im  będą  liczne  pokazy  akcji  ratowniczych,
prezentacje sprzętu i uzbrojenia, seminaria i konferencje.

W tym roku na szczególną uwagę zasługuje V międzynarodowa konferencja naukowo-techniczna "Technologie
morskie dla obronności i bezpieczeństwa” NATCON, która jest efektem współpracy Akademii Marynarki Wojennej,
Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Centrum Techniki Morskiej S.A. oraz Międzynarodowych Targów Gdańskich.
Podczas  konferencji  zaplanowano  sesje  plenarne  poświęcone  platformom  morskim,  systemom  uzbrojenia
nawodnego i podwodnego, współdziałaniu w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na morzu – bezpieczeństwo i
ochrona żeglugi, monitorowaniu obszarów morskich czy ochronie portów i infrastruktury krytycznej.

Z  okazji  30-lecia  istnienia  Ośrodka  Badawczo-Rozwojowego  Centrum  Techniki  Morskiej  S.A.  szef  Biura
Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej wystosował do prezesa ośrodka okolicznościowy list.

Jednym z ciekawszych wydarzeń tegorocznej edycji będzie również wystawa „Muzeum Westerplatte. Uzbrojenie
Wojska Polskiego II RP”, przygotowana przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej Wojskowej Składnicy
Tranzytowej na Westerplatte oraz Fundację Wojskowości Polskiej i Fundację Muzeum Lądowej Obrony Wybrzeża.
Znajdą  się  na  niej  m.in.  bezcenne zabytki  związane z  wojną  1939 r.,  w  tym przede wszystkim z  obroną
Westerplatte.

W  czasie  trwania  targów  Marynarka  Wojenna  udostępni  zwiedzającym  kilka  swoich  jednostek:  w  basenie
Prezydenta w Gdyni będzie można wejść na pokład transportowo-minowego ORP Lublin, niszczyciela min ORP
Flaming  i  okrętu  hydrograficznego  ORP  Arctowski  oraz  prezentację  działań  okrętu  rakietowego  ORP  Orkan  i
śmigłowca  ratowniczego  Anakonda.

Tegoroczna edycja targów Balt-Military-Expo odbywa się pod patronatem honorowym ministra obrony narodowej

http://www.bbn.gov.pl/download.php?s=1&id=10727


Tomasza  Simoniaka.  Komitet  honorowy wydarzenia  stanowią  m.in.  szef  Biura  Bezpieczeństwa  Narodowego
minister  Stanisław  Koziej,  szef  Sztabu  Generalnego  WP  generał  Mieczysław  Cieniuch  oraz  przewodniczący
sejmowej komisji obrony narodowej Stanisław Wziątek.
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